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UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 

FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
DEPARTAMENTI I MJEDISIT DHE BURIMEVE NATYRORE 

 

 

MIRATOHET 

REKTORI 

 

Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU 

   

 

KURRIKULA E STUDIMEVE 
Model UBT/2021 Viti Akademik 2021-2022 

 

CIKLI I DYTË I STUDIMEVE 
 

MASTER I SHKENCAVE “MENAXHIM I BURIMEVE NATYRORE” 
Pranë Departamentit të Mjedisit dhe Burimeve Natyrore 

 

Viti I            Semestri 1 

 

Nr. 

 

Modulet 

Orë 

Fizike

/Javë 

Orë Gjithësej  

Kredite 

 

Pedadogët e lëndës Totali Leksione  Seminare

/Praktika 

1 Teknologjia Gjeo-

hapësinore në 

Burimet Natyrore 

4 60 30 30 6 Prof. As. Dr. Edmond 

Pasho 

2 Eksperimentim dhe 

Modelim Statistikor 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Sulejman Sulçe 

Dr. Silvana Mustafaj 

3 Bazat në 

Menaxhimin dhe 

Ruajtjen e Burimeve 

Natyrore 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Fatbardh Sallaku 

Dr. Romina Koto 

4 Ekonomia e 

Burimeve Natyrore 

4 60 30 30 6 Dr. Klodian Ramaj 

Dr. Jolia Korita 

5 Burimet Tokësore 4 60 30 30 6 Prof. Dr. Fran Gjoka 

 Totali 20 300 150 150 30  
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Viti I            Semestri 2 

 

Nr. 

 

Modulet 

Orë 

Fizike

/Javë 

Orë Gjithësej  

Kredite 

 

Pedadogët e lëndës Totali Leksione  Seminare

/Praktika 

1 Kimia e Burimeve 

Natyrore 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Sulejman Sulçe  

Prof. As. Dr. Ariola 

Devolli 

2 Burimet Ujore dhe 

Proceset 

Hidrologjike 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Spase Shumka 

3 Ndryshimet e 

Klimës dhe 

Përshtatja ndaj tyre 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Albert Kopali 

Prof. As. Dr. Adrian 

Doko 

4 Popullatat 

Gjenetike 

Autoktone dhe 

Mbrojtja e tyre 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Ylli Biçoku 

Prof. Asoc. Dr Doriana 

(Xhulaj) Bode 

5 Burimet Natyrore 

dhe Menaxhimi i 

Rriskut Mjedisor 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Seit Shallari 

Prof. Dr. Aida Bani 

 Totali 20 300 150 150 30  

 

 

Viti II           Semestri 3 

 

Nr. 

 

Modulet 

Orë 

Fizike

/Javë 

Orë Gjithësej  

Kredite 

 

Pedadogët e lëndës Totali Leksione  Seminare

/Praktika 

1 Mikrobiologjia dhe 

Ekotoksikologjia 

4 60 30 30 6 Prof. As. Dr. Erinda Lika 

Prof. Dr. Seit Shallari 

2 Menaxhimi i 

Sistemeve Pyjore 

4 60 30 30 6 Prof. As. Dr. Arben Alla 

3 Tokat Bujqësore 

dhe Menaxhimi 

tyre 

4 60 30 30 6 Prof. Dr. Ilir Kristo 

Prof. Dr. Ferdi Brahushi 

4 Lëndë me zgjedhje 3 45 30 15 4  

5 Lëndë me zgjedhje 3 45 30 15 4  

6 Lëndë me zgjedhje 3 45 30 15 4  

 Totali 21 315 180 135 30  
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Nr. Module me zgjedhje Pedadogët e lëndës 

1 Menaxhim Projekti dhe Vlerësime Teknologjike Prof. Dr. Remzi Keco 

2 Teknika Mostrimi dhe Analiza  Prof. Dr. Ilir Kristo 

Dr. Eugen Skura 

3 Komunikim për Burimet Natyrore dhe Media Prof. Dr. Tatjana Dishnica 

4 Modelimi i Erozionit të Tokës Prof. Dr. Ilir Kristo 

Dr. Eugen Skura 

5 Pjelloria e Tokës dhe Bujqësia Organike Prof. Dr. Ardian Maçi 

Prof. As. Dr. Liri Miho 

 

 

Viti II           Semestri 4 

Nr Modulet Kredite 

1 Praktikë Profesionale      12 

2 Teza Master Shkencor      18 

 Totali      30 

 

 

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT     DEKANI 

 

Prof. Dr. Seit SHALLARI      Prof. Dr. Ilir KRISTO 


